
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 568 DEL 14-12-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 145 del 14-12-2018

 

OGGETTO

PAGAMENTO CARTELLA PER SANZIONE DA PARTE DEL CORPO
FORESTALE DI SUTERA PER LA MANCATA REALIZZAZIONE DI
VIALI PARAFUOCO OLTRE ONERI AGGIUNTIVI; IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.8 del
05/12/2018, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dei poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno;
 
PREMESSO che
-   a causa del mancato pagamento di una sanzione emessa dal Corpo Forestale - Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta, per la mancata realizzazione di viali parafuoco lungo il
perimetro del bosco  del “Parco suburbano delle Serre” agro di Villalba, è stata notifica la cartella di
pagamento n. 292 2018 00009653 44 000 - da Riscossione Sicilia SpA, Agente della riscossione della
provincia di Caltanissetta, iscrizione a ruolo n. 2018/000240;
-   Per quanto sopra esposto, occorre provvedere al pagamento della sanzione e degli oneri aggiuntivi
di cui alla stessa, che prevede il pagamento dell’importo di € 2.976,29 se pagati entro la scadenza
fissata del 23/04/2018 ed €. 3.062,98 oltre la scadenza di cui sopra;
-   Non è stato possibile provvedere al pagamento della sanzione entro la data di scadenza per
mancanza di fondi;
-   Con deliberazione della G.C. n. 61 del 11/07/2018, si è provveduto al finanziamento delle somme
necessarie per il pagamento della sanzione di cui sopra;
-   Con nota Pec. prot. 4547 del 18/09/2018, si chiedeva alla Società Riscossione Sicilia SpA
l’emissione di modello di pagamento RAV (modalità richiesta per liquidare le somme dovute) con il
calcolo degli interessi maturati;
-   La Società Riscossione Sicilia SpA, non ha mai riscontrato la nota di cui sopra;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 61 del 11/07/2018, dove si è assegnato al Responsabile dell’Area
III Servizi Tecnici e Gestione del Territorio, le risorse finanziarie per il pagamento di sanzioni a carico
dell’Ente, imputando la spesa al cap.402/0 intervento 1.06.01.110 del Bilancio anno 2018;
RITENUTO necessario, procedere al pagamento della sanzione di €.2.982,17,(unico Mod. RAV
emesso da Riscossioni Sicilia SpA) al fine di evitare aggravi ulteriori della stessa sanzione;;
VISTA la delibera adottata dal Consiglio Comunale n. 30 del 20/06/2018, esecutiva, avente ad oggetto
l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020;
RILEVATO che il  mancato pagamento della sanzione comporterebbe un ulteriore aumento  del danno

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2018



patrimoniale all’Ente e delle penalità di legge
 
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge regionale n.12 del 17/07/2011 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

A. Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
B. Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di €.2.982,17 da utilizzare per il
pagamento della sanzione ed oneri aggiuntivi di cui alla cartella di pagamento n. 292 2018 00009653
44 000 - emessa da Riscossione Sicilia SpA, Agente della riscossione della provincia di Caltanissetta,
iscrizione a ruolo n. 2018/000240, a valere sul macroaggreagato 1.06.01.110  cap. 402/0 bilancio 2018,
in esecuzione degli indirizzi di cui alla richiamata deliberazione della G..C. n. 61 del 11/07/2018;
C. Di liquidare, per la causale di cui in premessa, la somma di €.2.982,17,  in favore di Riscossione
Sicilia SpA, Agente della riscossione della provincia di Caltanissetta, con mandato di pagamento a
carico del bilancio esercizio finanziario 2018, sul macroaggreagato 1.06.01.110  cap. 402/0 bilancio
2018, mediante Mod. RAV -  (allegato alla presente);
D. Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui al D.Lgs. n.267/2000;
E.  Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio telematico per quindici giorni consecutivi.
          Villalba, 14-12-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to GEOM. MELCHIORRE TRABONA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 2.982,17
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

700 01.06.110 402 0 2.982,170,00 0,00
RISCOSSIONE SICILIA
S.P.A. DI
CALTANISSETTA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2018


